
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 1958/15.01.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      1η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        Ποιότητας Ζωής την 14.01.2016 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 14η 

Ιανουαρίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

832/08.01.2016 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

08.01.2016. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.          Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.           «              « 

4. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                              «     « 

5. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.          «    « 

6. ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, Δ.Σ.               «    « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

2. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.          «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ -006-  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση Επιχειρησιακού Σχεδίου 

του Δήμου Ιλίου για την Πολιτική Προστασία & την αντιμετώπιση των Φυσικών & Τεχνολογικών 

Κινδύνων. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 57871/16.12.2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας αποστέλλουμε το Επιχειρησιακό Σχέδιο για την Πολιτική Προστασία και την 

Αντιμετώπιση των Φυσικών & τεχνολογικών Κινδύνων για το Δήμο μας και παρακαλούμε για την 

έγκρισή του.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΑΔΑ: Ω482ΩΕΒ-Ζ14



 2 

    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση έλαβε υπόψη της ότι: 

 Το Νομοθετικό πλαίσιο που συνταυτίζεται με τις ευρωπαϊκές και διεθνείς πρακτικές της 

Πολιτικής Προστασίας, αποτελείται από το Νόμο 3013/2002 και την Υπουργική Απόφαση 

1299/2003. 

Ο Δήμος Ιλίου έχοντας υπόψη τις θεσμοθετημένες δομές της Πολιτικής Προστασίας, αξιοποιώντας 

τα διαθέσιμα επιστημονικά και τεχνικά δεδομένα που υφίστανται για το Δήμο Ιλίου και για την 

ευρύτερη περιοχή (γεωλογικά, γεωτεχνικά, στατιστικά, χωροταξικά, πολεοδομικά κ.α. στοιχεία) 

στοχοθετεί: 

• Την αναγνώριση των φυσικών και τεχνολογικών κινδύνων που πιθανά ενδέχεται να 

αποτελέσουν απειλή για το Δήμο. 

• Την επιχειρησιακή οργάνωση των υπηρεσιών του Δήμου, με βάση το νομοθετικό πλαίσιο της 

Πολιτικής Προστασίας της χώρας (δράσεις πρόληψης, ετοιμότητας, άμεσης επέμβασης και 

αποκατάστασης) για τους κινδύνους που απειλούν το Δήμο. 

• Την ανάλυση του πολεοδομικού και χωροταξικού ιστού για τη σύνθεση σχεδίου έκτακτης 

ανάγκης και τον εντοπισμό πιθανών αδυναμιών. 

• Σύνταξη Σχεδίου Έκτακτης Ανάγκης εναρμονισμένο με τις οδηγίες του εγχειριδίου σύνταξης 

ειδικών σχεδίων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας. 

 

    Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Επιχειρησιακό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ιλίου για την Πολιτική 

Προστασία & την αντιμετώπιση των Φυσικών και Τεχνολογικών Κινδύνων, ως ανωτέρω 

αναφέρεται. 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 79 του 

Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                         Τα Μέλη 

           Μηλιώνη Π., Κανελλόπουλος Γ. 

 Λιόσης Γ., Λυκούδη–Κυριακοπούλου Ζ.,      

          Φερεντίνος Γ.,  Πατακιάς Π.  

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ       

ΑΔΑ: Ω482ΩΕΒ-Ζ14


		2016-01-22T09:43:38+0200
	Athens




